RESULTADO DA ETAPA 1 E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

PROCESSO SEI Nº 23243.001041/2022-80
DOCUMENTO SEI Nº 2918879

EDITAL 193/2025/IFRO — PROJETO CIDADES INTELIGENTES

O  REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no Diário
Oficial da União (DOU) 111, de 14 de junho de 2023, seção 2, p. 1, no exercício de suas atribuições legais
e regimentais, com fundamento no Art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado
pela  Resolução  65/CONSUP/IFRO, de 29 de dezembro de 2015, considerando a  Lei 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, especialmente quanto aos artigos 6º, inciso VIII, e 7º, III, torna público o Resultado da
Primeira Etapa do Edital 193/2025/IFRO.

1. Ficam convocados para a fase de Entrevistas (Etapa 2) os candidatos classificados na Etapa
1 do Edital 193/2025/IFRO do Projeto Cidades Inteligentes: Ariquemes e Rolim de Moura, RO, conforme
o item 6 do Edital e o demonstrativo abaixo.
Quadro 1 — Resultado Final da Primeira Etapa do Edital 193/2025//IFRO

Cidade da vaga: Ji-Paraná - RO
Função: Desenvolvedor Júnior em Web

Inscrição Nome do
candidato

Pontos
na Etapa
1

Link para Entrevista Data Horário

8PITLY
KALEBE
SANTOS
BERNABE

17 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?
hs=122&authuser=3 07/02/202617:00

A4Z4GC
LUCAS
MATOS DA
SILVA

50 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?
hs=122&authuser=3 07/02/202617:30

Cidade da vaga: Ji-Paraná - RO
Função: Desenvolvedor Sênior Web Full Stack

Inscrição Nome do
candidato

Pontos
na Etapa
1

Link para Entrevista Data Horário

31HUOE

NELSON
JADSON
ALVES
MACHADO

15 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?
hs=122&authuser=3 07/02/202618:00

X6FZK9
MATEUS
FRANÇA DA
CUNHA

31 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?
hs=122&authuser=3 07/02/202618:30

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3

M1DWWC

LUIZ
GUSTAVO
FRANCO
SOUZA

25 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?
hs=122&authuser=3 07/02/202619:00

Cidade da vaga: Qualquer cidade
Função: Desenvolvedor Sênior em Sistema de Videomonitoramento

Inscrição Nome do
candidato

Pontos
na Etapa
1

Link para Entrevista Data Horário

4QJKMO

IAGO
NICOLAS
SANTOS
SCHWARZ

45 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?
hs=122&authuser=3 8/2/2026 10:00

QZA6PS
SILVANA DE
ANDRADE
GONÇALVES

30 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?
hs=122&authuser=3 8/2/2026 10:30

L32MUS
LUCAS DE
SOUZA E
SOUSA

35 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?
hs=122&authuser=3 8/2/2026 11:00

2DB4HB MILAD
ROGHANIAN 50 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?

hs=122&authuser=3 8/2/2026 11:30

LFEIMS
ALAN DE
OLIVEIRA
SILVA LENK

50 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?
hs=122&authuser=3 8/2/2026 12:00

H5Q7IH

EMANOEL
GOMES
JAVOSKI DE
OLIVEIRA

50 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?
hs=122&authuser=3 8/2/2026 12:30

Cidade da vaga: Rolim de Moura - RO
Função: Agente de Apoio Técnico Júnior em Levantamento de Dados

Inscrição Nome do
candidato

Pontos
na Etapa
1

Link para Entrevista Data Horário

ZXFPWB
WATA
NEGREIROS
MONTEIRO

40 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?
hs=122&authuser=3 07/02/202616:30

Cidade da vaga: Rolim de Moura - RO
Função: Agente Sênior de Digitalização

Inscrição Nome do
candidato

Pontos
na Etapa
1

Link da Entrevista Data  Horário

QDDBFJ MARCELO DE
LIMA 20 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?

hs=122&authuser=3 07/02/202615:30

I0YKZ7 ALEKSANDER
LUIZ SILVA 48 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?

hs=122&authuser=3 07/02/202616:00

Cidade da vaga: Rolim de Moura - RO
Função: Digitalizador Júnior 1 (Nível Superior)

Inscrição Nome do
candidato

Pontos
na Etapa
1

Link para Entrevista Data Horário

https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3

1FOL20

MATEUS
KAUÊ
NOGUEIRA
DA SILVA

10 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?
hs=122&authuser=3 07/02/202614:30

CTWDO8
LAVINIA
FERNANDES
SAMPAIO

40 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?
hs=122&authuser=3 07/02/202615:00

Cidade da vaga: Rolim de Moura - RO
Função: Digitalizador Júnior 2 (Nível Médio)

Inscrição Nome do
candidato

Pontos
na Etapa
1

Link para Entrevista Data Horário

QMGGQJ
WELLINK
VITOR
FERNANDES

0 https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?
hs=122&authuser=3 07/02/202614:00

2. De acordo com o item 6.10 do Edital, "as entrevistas serão realizadas de forma virtual, por
meio dos sistemas usuais do IFRO, como Google Meet, Zoom ou outra, mediante prévio agendamento por
candidato". Os endereços, data e horários estão indicados no Quadro 1, classificatório da Primeira Etapa.
3. Observe-se que o motivo da não classificação de candidato na Primeira Etapa de
Seleção  pode ser decorrente da  falta ou inadequação de comprovantes para os requisitos indicados ou
insuficiência de pontuação dentro do número de vagas para a Segunda Etapa (item 6.11). Como a
pontuação é apenas classificatória (item 6.16), houve classificados sem pontuação, mas com atendimento a
requisitos eliminatórios e dentro do volume de vagas previsto.
4. Cada candidato/a poderá verificar os resultados de sua avaliação e as respostas aos recursos
impetrados em relação à análise de formação e experiência no sistema de inscrição, após a publicação
desses resultados.
5. É importante atentar-se ao endereço, data e horário da entrevista, pois não haverá segunda
chamada. A data e condições de execução da Segunda Etapa estão previstos no Edital, com cronograma
atualizado nos portais de divulgação, especialmente em https://cidadesinteligentes.online/editais/.
6. Se houver dúvidas, poderão ser encaminhadas à Comissão pelo mesmo e-mail:
<edital.procint@ifro.edu.br>.

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA

Reitor

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 05/02/2026, às
18:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2918879 e o
código CRC C320AE91.

Referência: Processo nº 23243.001041/2022-80 SEI nº 2918879

https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/iev-gcue-oxv?hs=122&authuser=3
https://sei.ifro.edu.br/sei/edital.procint@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0